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Pasqyrat financiare te vitit 2020 
Media 66 shpk 

NIPT K5192900JN 

Lek/Mije Lek/Mi/jon Lek 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 
Investime 

Ne tituj p ronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 

NP tinlj pronesie re njesive ekonomike ku ka imeresa pjesmarrese 
aksione te veta 
Te tjer'ljinanciare 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i s/!{1ytezimi1 

lv"ga njesite ekonomike brenda gntpit * 
Nga njesite ekonomike ku ka inreresa pjesmarrese 
Te tjera 

Kapital i ne11shk11tar i papaguar 
lnventarct 

Lende e pare dhe mareriale re konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodu!.1e 
Produkte te gatshme 

Ma/Ira 

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe 111aj111eri) 
AAGJM te mbajwra per shitje 

Parapagime per invencar 
Shpenzime te shtyra 
Tc arkctucshmc nga le ardhura tc konstatuara 
Totali i aktivevc afatshkurtra 

Aktivc afatgjatc 
Aktive financiarc 

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Tituj pronesie le njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tituj le huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 
Tituj le huadlzenies ne njesite ekonomike ku ka i,11eresu pjesmarrese 
Tituj ,e tjere te mbajtur si aktive aj'mgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materialc 
Toka dhe ndertesa 

lmpianre dhe makilleri 

Te tjera instalime dhe pajisje 

AAGJM le mbajtura per invesrim 

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktivet biologjike 
Aktive jo materiale 

Koncensione. patema, licensa, mn/....-ra tregtare, te drejta dhe aktive 1e ngjashme 
Emri i mire 

Parapagime per AAJM 

Aktivet tatimore te shtyra 
Totali i aktiveve afatgjata 

TOTALI l AKTIVEVE 

Periudha 
2020 

6,212,209 

15,718,776 

8,595.893 

215,261 

30,742,140 

779,748,381 
29,667,076 
50,536,420 

859,951,877 

890.694.016 

Periudha 
2019 

3.902.801 

44,520,352 

10,125,781 

102,338 

3,693,669 

62,344,941 

809,195,574 
49,495,442 
51,008,392 

909,699,408 

972.044,349 



DETYRIMET DHE KAPlTALI 

Detyrimc afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 
Delyrime ndaj institucioneve te A.Tedise aash 

Ak1e1ime ne avance per porosi 
Te pagueshme per ak1ivi1erin e shfryre:imi1 
Deftesa le pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil • 
Te pagueshme ndo:i njesive ekonomike ku ka i111eresa pjesman·ese 
Te pagueshme ndaj punon.jesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 

Te l}era 1e pague.<hme 
Tc pagucshmc per shpcnzime tc konstatuara 
Te ardhura tc sbtyra 
Provizione 
Torali i dctyrimcvc afatshkurra 

Detyrime afatgjata 
Ti111j1 e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te /.."redise 
Aktetime ue avance per porosi aagj 
Te pagueshme per akrivi1etin e shfiy1e: imi1 aagj 
Deftesa 1e pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir • 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesman·ese 
Te l}era 1e pagueshme aagj 

Te pagueshme per sbpenzime tc konstaruara 
Te ardhura tc sbtyra aagj 
Provizione 

Provizione per pensione 

Provizione 1e tjera 
Detyrime tatimore te sbtyra 
Totali i detyrimeve afotgjata 

Detyrime totale 

Kapirali dhc Rcurvat 
Kapitnli i ncnshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rczcrva rivlcrcsimi 
Rezcrva tc tjcra 

Rezerva ligjore 
Rezerva statulore 

l<ezerva le l}era 
Diferenca nga perk1himi i monedhes 11e veprimrari re lmaja 

Fitimi/(humbja) e pashperndare 
Fitimi/(humbja) e periudhes 

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 
lntcrcsa jo-kontrollucs 
Totali i kapitalit 

TOT ALI I DETYRTMEVE DHE KAPTT ALTT 

3.094,000 
36,990,894 52.220,344 

2,276,570 2.411,832 

482,757.169 522,158,706 

8,502,980 
15,897.375 

541,0 I 6,007 585,293,862 

0 1,778.841 

0 1,778,841 

541,016,007 587,072,703 

455,573,253 455.573,253 

2,267,670 2,267,670 

(72,869,277) (30,241 ,58 I) 
(35,293,637) (42,627,696) 

349,678,009 384,971,646 

349,678,009 384,971,646 

890,694.016 972.044,349 



P3sqyr:it fin:Juciare tc vitit 2020 

Media 66 shpk 

NIPT KS192900/N 
lck/Mije LeMfiljon Lek 
f3sqyr:1 e Performances (sipas 11atyres) 

Te ;ardhur:it nga aJ...1.1\>iteti i shrrytezimit 
Te ardhurat nga akrh,·ileli kryesor 

Te ard}wrat nga veprimtari dyte.,;ore 

Te ardhurat ngo shifja t• akri11evl! 

Tc ardhurnt nga al.1ivitcti dyresor 3 

Te tjera Le urdlmra nga akriviteti i sJ!{ryt('zimif 
Te :i.rdhura nga ndryshimi ne invent:1rin e rnallnve dhe prodhimit ne proce!i 

Te :irdhur:i ng:1 puna e kryer nga njesi-3 ekonomike per qcllimet e vet3 dhe e k.'lpit:Jlizu:ir 
Te :ltdhur:1 te tjer:1 le shfryte-,jmit 

Lenda e p:are dhe m:Jleriale re konsumueshme 
Lenda e pare dire materiale te konsttmueshme 

Te rjera shpc,dmc 
Sbpcnzime te personelit 

P .. _Ja dhe shperhlime 

Shpen:;ime 1e sigurimeve :,;hoqerorelshe11detsorc
Shpe11:;imr:t per pensioner 

Zh,•lercsimi i :iktivcve :1fatgj:tt:i materinle 
Shptnzimc konsumi dhc :lmorli:rJmi 

Shpcnzimc re tjer:l shf')'tczimi 
Tc :udhura te tjcr:i 

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda gmpit'" 
Te ard/rura nga njesite ekonomik<! k11 ka infere,m pjesmarrf!s,, 

T(: ardhura 11ga i11w:stirnet dhe lruate e tjttro ne rij<:si ekonomike brenda :;mpit, pj,'S(• e aklivt.!vt: afatgjalll • 

Te ardlruru nga irn·estimet dhe Iwate e tjera 11e r1jesi f'kn11nmikR k11 ka i11ft•resa pjesmarresf', pjt'se e ak1ive,·e afatgjara 
/meresa te arkew<:slrem dhe re ardhura tc tjera re ngjashme nga njcsi ekrmomikr bn:nda gn1pit • 
lnteresa te urketues/:em dhe te ardlwra te tjf::'rtt re ngjaslm1e 11ga njcsi eJ.:rmomik(• ku ka intercsa pjesmarrese 

Zh,,leresim l 3ktiveve linanci:tre dhe invesrimeve financi:1re te mbaj1ur:1 si 3J..1ive 3focshkurtr;i 
Shpcnzimc fin:111ci3r(' 

Shper!Zimt· imere.ti dhe shpen=imc re ngjt'lshmt! 

Shpen::ime i11tercs1 dhe shpcnzime re ngjrul1111c per Ill pa:z,uar rek 11jesi1e ekononuke brenda ;zrupir "' 
Shpe,i=ime re tjera fimmciare 

Pjcs:1 e fitimit/(bumbjcsJ fin3nti!lre nga pjcsm;1rrjct 
Tc tjcn. (Provi§Dlfe) 
Fitirni/(humbj:1) p:trn tatimit 
T:itimi mbi fitimin 

Tutt'mi mbifltimin e periudhes 

Tutim fitimi i sh lyre 
P1i:sa c rarim fitimil te pjesemarrjere 

Ficimi/Oiumbj:i} c pcriudhcs/viti( (A) 

Te ardhur:1 te tjer:1 ~itheperfshirese per periudhenJ\•itin: 
Diferenca (+/-) 11ga perkrltimi i mo riedhes ne ,,•eprimtan· tc 111,aja 
Diferenca ( +-/-) nga rfr/eresimi i al..1ivevt' afa1gjata mareriale 
Diferenca (+/-) 11ga rfrleresimi i akriveve Ji1ta11ciare te mhujrura per .~hitje 
Pjesa e re ardh11rave gjitllepe,fshirese nga pjesmanjer 
Te rjera (pershkruaj) 

Tol:lli i te :lrdhur:ive le tjcr.a gjithcperrshircsc per pcriudhc11/,•itin (8) 

Tot:lli i cc ardhur::avc :jichcpcrfshircsc per pcriudhen/vitin (A+ B) 

Pcriudba 

2020 

42,000.000 
I 1,953,804 

185,715 

4,292,094 

{3,457,253) 

{I 8.589,452) 

(2.599,034) 

(49,779,977) 

(I 0. 793,•04) 

(4,SIS) 

8,076.335 

(15,897.375) 

(34,613.060) 

(34,613.060) 

(680,577) 

(680,577) 

(35.293.637) 

Pcriudh:.i 

2019 

17,836,500 

177,938,518 

(5,424,6 I 6) 

(18,362.435) 
(2,631.998) 

(52.131.242) 

(171.999.313) 

12,901,533 

(754,643) 

(42.627.696) 

(42.627.696) 

/42.627.696) 



P:uqyrat financi:lrc tc vitit 2020 
Media 66 shpk 

NIPT K519Z900JN 

Lek/Mije Lek/Miljon Lek 
P:isqyra c fluksit tc mjctC\'c monetnrc (me:oda indirekte) 

Fluksi mjctcvc monctnrc nga/pcrdorur nc uktivite:tin c shfrytczimit: 
Fitimil(Humbja) e periudhes 
Rre~ullime per shpen:ime1 jo-monetare: 

Sl,pcnzimct financiarc jomonctarc 
Shpcnzimc per tatimin mbi fitimin jo--monctar (difen:nc:1 shixn1.im - p:igi.:sc gjatc.: pcriudhc.~) 

Shpcrudmc konsumi dhc amonizimi 
Zhvl¢rcsimi i aktivcvc ::ifatgjata matcrialc 

Zhvleresimi i te drejuve te arketueshme 

Ulje ne vleren neto te realizueshme pt!r inventaret 
Prov-izione per shpenzime 

Shpenzimc te konstaruara 

Tc ardhura te konstatuar.t 
Tc cjcra (persltkruaj) 
Tc tjcr., (pershkr11aj) 

fluksi i mjctevc monctarc i pcrfshirc nc aktivitctc invcsrucsc 
(Fitim)/humbja nga shitj:1 c aktivcvc. afat~ata mah:rfale 
(Fitim)/humbja ng:i invcslimct nc pjcsm:irrjc 

lntcrcsa h: fitu3ra 

Te tjcr., (pershkruaj) 

Ndryshim nc :il.'tivct dhc detyrimct e shfrytczimit 

Rcnicl(R.ritjc) ne tc drcjtat c arketucshmc dhc tc tjer:i 
Rcnic/(Rritjc) nc invcotar 
Rrirjc:/(Renic) nc dctyrimc te pagueshmc 

R,:tjc/(Rcnic) nc detyrimc per punonjcsit 
Tc tjcra (pershkruaj) 

Mjctc monct:irc ncto nga/ pcrdorur nc :ik'tivitctin c shfryrczimit 

Fluksi i mjete\·e monetare nga/ perdorur oe akrivitetin e im·estimit 
Pages:i. per blerjcn c :iktivcve afat&jau matcriale 

Arkctimc oga shitj:i. c :iktivcvc ::iJ:ugjata matcrialc 
Para le pcrdorura per blcrjcn c filjalcvc (nctuar me shumen c mjctcvc mOnl!t:1rc pjcsc c a.ktivevc ncto tc 
Para te ark.cruara nga shjtja c filjalcvc (ncruar me ~humcn e mjct.:v~ monctarc pjcsc c ak1iveve ncto re 
shiturJ) 
Pagcsa per blcrjcn c invcstimcvc tc tjl,,':ra 
Arkctimc nga shitja c invcstimcvc tc tjcr.i 

Dividcnte tc arkccuar 
Jnu.:rcsa tc arkctuara 
Tc tjcr., (pershhuuj) 

Mjctc monctarc nc10 ngalperdor u r nc :1ktivi1clin c investimit 

Fluksi i mjctcve monet:ire n;!s/pcrdorur nc :.1ktivitc-tin c fin:1ncimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit te nensbk.ruar 
Arkelimc nga emctimi i aksionevc te perdorura si kot:i.1cral 
Hua tc arkctuara 
Pagesa c kostovc tc transaksionit qi.: lidhct me krcd itc dhc hu.1tc 
Riblcrjc e aksioncvc tc vcta 
Pagcsa e aksioneve te perdorura si kolateral 
P:1gcsa c huavc 
PagcSI!.:. di!{yrimi.:vc tc qirul! tinanciari.: 
lntcrcs i paguar 
Dividend!! t~ paguar pronareve te njesiv~ ekonomike meme 
Dividcndc tc p:iguar intcrcs:ivc jokontrollucs 
Tc tjcrn (pershknwj) 

Mjctc monctare ncto ng::iJpcrdorur nc 3k"tivitctin c Cin:tncimit 

Rritje/(renie) neto nt mjetet monet:irc dbe ek-uiv:ilentc me to 

Mjctc monct:1rc dhc ckuivalcntc me to ni.: fillim 
Efc:kti i Iutu.1jcvc tc L"l.lrscvc tc kcmbimit tt: mjctcvc moncrarc 
Mjctc mooet:are dhc c.k:uivalcote me to nc fund 

Pcdudha 
2020 

(35.293.637) 

49.779.977 

3-t025.l 33 
(112.923) 

(-!4.142.592) 

( 135.263) 

4.120,694 

(32.4-15) 

(32.445) 

(1.778.841) 

(1.778,841) 

2.309.408 
3.902,80 I 

6.212,209 

Periudha 
2019 

(42.627.696) 

52.131.2-12 

48.204.420 

(54.198.305) 

3 .509,661 

0 

3,509.661 
393,140 

3,902,801 



Pa~tl)'rnl finnnrlnt' II.' \'ltil 2020 

1\ l/-'TK51929001N 
Lt!k/.Wje L,,JJMi'ljou Lek 

1'115(1 )'nt l' ll•YiljC\'C nc kn11i111li11 m lo 

r ozkloni fi111111ci;ar II<-' fi llim 

Efekti i 11dry$hi111cvc nc politikat kootabi!e 
l'ozicioni fi11n11 cfa.r I l"itlddaruar ne fillim 

Te 11rdhur111 totnle gjilhe1,t'r (.'ihirfn• te JlHiU<1ht's: 
Fitim/{lmml,j:i) c JJClillllhcs 
Te .i11ihum 1e ljC'm gjithep:rli-l1i1ese 
Tulimc aklnilll' dhc le shtym h.• nj(l!rnra JrcjtpcrJrcjl rn: l,rnpitJI 
Tnlali i tc anlhurnn~ ~ilh Cpi:rfahi rCSc per 11cri11dl1c11 
T rnn~11k-.lu11c p l'r vrorrnrt'I c nji:~he l'l,onnmike I~ njuhurn dird.t ne lrnpllrtl: 

Eml·lim i kapil:ilit ti.: 11J11::.hkmar 
Dividcndc 1c shpcmd,1rc 
Pctl'.Jklimc le 1jera per l\!!ulltltin c prriudh!:!$ (pushkrw4) 
Tol:1li i 11·ansatl1iunc,·c pr r 1m111arl't t' njfahi.= ckuno mikc 

Pozidnni limrncia r nc fund (,·iii p;1nrnrdhe~) 

Tc nr'dhnrat tol:ile gjllhi.i11CfrshirCse le periudhe~: 
Fitim/(humbja) e pe,iudhcs 

Tc ar<lhura le tjcra gjithcp,:rfshircse 
Tmimc aktrn.1k dhe.: le shlyrn tc njolmra c1,cj1pcn!rcjt nc kapitnl 

Tn1;11i i II' :trdhnra\'e gjilhii11i:rM1lrf5t' pl'I' pnluclhc11 

Tr:msuluion<-' pl'r pronart'I c njC1isr ekonomikc It' njohura dirckt nc lrn1lllal: 

E1nclin1 i knpitali1 Ii: nen~hlmrnr 
Oh idcn\k IC shpcrndarc 
Percal.1imc le tjem per re-niltatin c prriurlh~ (pcr.sl1J.n1aj) 
Tn1:1li i 1r:uis:ilt~lonr-Yl'. pl'r 1irou~rel e 11Jf\lsi!" ckonomike 

Poz.idonl linnndnr 11c fu111I (\·iii .1khrnl) 

KA!Jifali I 
nrnsh krunr 

455.LS7.l,2$J 

4SS.57J, 25J 

4SS,573,_253 

4SS,57.1,2SJ 

l'rimii 

lidhur Ille Heurm 

ku11ilAlin ri,·l,·rt·~i111i 

H eZt't\'JI l e 

ljern 

2_!._U,7,670 

2,267,670 

2,267,670 

2,267_,_670 

Dlrerenea ngn 
)Jrl'klhimi i 

monedltn ne 
\'l'(lrlml:trl Ir 

lnrnjn 

FitimcU 
(lmmbjet) e 

1msh11crudnr:1 

(J0,241,SH I) 

(301241 ,SH I) 

:42,627,696) 

(42 ,627,696) 

(72,869,277) 

0 
(72,869,177/ 

Flliml(humhjrt) c 

pl·rlutlhl·~ 

" 
(42,627,696) 

(41,627,691,) 

42,627,696 

42,627,696 

0 

(35,293,637) 

(35,293,637) 

0 
(3512~3,637) 

Ttll:di 

427,599,JH 

0 
427,599,342 

0 
(42,627,696) 

0 
0 

("'2 ,627,696) 

0 
0 
0 

384,971,646 

0 
0 

(35.293,(,37) 
0 

0 
()S,293,637) 

(I 

0 
0 

0 
0 

J49,67R,0fl9 

ln ll'resil Jo
konlrollu,•~ 

t?.,j: > j?J,,,,.. 

t/~-

Tulnli 

427,599,342 

427,SIJ9,3-'2 

0 
(42.627.ft%) 

0 
0 

(42,627,691>) 

II 
I) 

0 
(I 

384,971,646 

0 

(35.2?.l/137) 

" (I 

(.11,293,637) 

349,678,009 



I. Tc pergjithshme 

Shoqeria' Media 66" eshte themelua.r si nje shoqcri me pcrgjcgjesi te kufizuar me date 14 Korrik 2005 
dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare tc Biznesit ne regjistrin e shoqerive tregtare me 15 Korrik 
2005. Aktualisht kapitali i shoqerise eshte ne vleren 455,573,253 Leke. 
Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", nga statuti i saj dhe legjislacioni shqipetar nc fuqi per tatimet dhe 
ta.ksat. 

Objekti: Prodbime televizive. publicitete,ne fushen e prodhim muzike, audio-video,etj . Bar, kafe, 
restorant. 
Certifikimi tatimor: NIPT K5192900 l N 
Forma juridike e shoqerise: Shoqeri me pergjcgjcsi re kufizuar 
Adresa e selise : Tirane, Rruga Aleksander Moisiu.ish Konostudio 
Administratori i shoqerise eshte z. Aleksander Frangaj. 

2. Deklarata e perputhshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatirur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te pennisuara 
(SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018 "PER KONT ABILITETIN DHE PASQYRA T FINANCIARE". Ne baze 
te urdherit nr.64 date 22.07.2014, "Per shpalljen e standarteve kombetare te kontabilitetit tc permisuara 
dhe zbatirnin e detyrueshem tc tyre", Ministria e Financave vendosi te beje tc detyrueshmc zbatimin e 
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te peimisuara duke filluar nga 1 Janar 2015. Ky urdher hyri ne 
fuqi me fletoren zyrtare nr.119, date I Gusht 2014. 

3. Permbledhese e politikave te rendesishme kontabel 

(a) Te pergjithshmc 

Keto pasqyra financiare janc pergatitur bazuar nc parimin e kostos historike dhe ne perputhje me 
Standartet Shqiptare te Kontabiletit. Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne LEK Shqiptar ("LEK") 
qe eshte monedha raportuese e shoqerise. 

(b) Te ardhurat 

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni qe perfshin ofrimin e sherbimeve mund te matet me besueshmeri, 
te ardhurat me kete transa.ksion njihen nc varesi re fazes se perfundimit te sherbimit ne fund te periudhes 
sc raportimit. Rezultati i njc transaksioni mund te matet me besueshmcri kur p lotesohen te gjitha kushtet 
e meposhtme: 

i. Shuma e te ardhurave rnund te matet me besueshmeri; 

ii. Arketimi i pageses nga kryerja e sherbimit eshte i mundur; 

111. Volumi i kryerjes sc sherbimit ne datcn c bilancit mund te matct me besueshmeri; 

1v. Shpenzimet e bera per sherbirnin ne daten e bilancit, si dhe ato qe dote behen per perfundimin 
e tij rnund te maten me besueshmeri . 



(c) Vleresimi i likuiditeteve 

Gjendjet e likuiditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke 

dhe ne monedha tc huaja. 

(d) Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembimit ne daten qe behen 
transaksionet. Te ardhurat dhe humbjet nga kurset e kembimit, qe vijne per shkak te shlyerjeve te ketyre 
transaksioneve dhe te rivlersimit te aktivcvc dhe detyrimcve monetarc te shprchura nc monedhe te huaj 
ne fund te periudhes, njihen nc pasqyren etc ardhuravc dhe shpenzimeve. 

Kurset zyrtare te kembirnit sipas bankes se shqiperise te perdorura per pergatitjcn e pasqyrave financiare 
(lek kundrejt monedhes perkatese) per moncdhat kryesore me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me 
poshte: 

Monedha 
EUR 
USD 

(e) Aktivet afatgjata materiale 

i. Njohja dhe matja 

2020 
123.7 

100.84 

2019 
121.77 

108.64 

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin c akumuluar dhe humbjet e 
akumu!uara nga zhvlersimi. Kostot perfshijne shpenzimet qe lidhcn ne menyre te drejtperdrejte me 
blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te ndertuara nga vete shoqeria perfshin koston e materialeve dhe punes 
direkte qe lidhen ne menyre te drejtperdrejte me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e caktuar, 
kostot e cmontimit dhe levizjen e aktiveve te ndryshme dhe kthimin e vendodhjes se tyre ne gjendjen e 
meparshme. 

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kanc jetegjatesi te ndryshme, ato stabilizohen si zera 
te ndryshem(komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale. 

ii. Kostot nc vijim. 

Kostoja e zevendesimit tc nje pjesc te aktivcve afatgjata materiale njihet ne vlercn kontabel te atij zeri 
nesc eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i 
pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses round te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve 
te zakonshme te aktiveve afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

iii. Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhc shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar duke 
perdorur metoden e vlers se mbctur te amortizimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. Normat 
c amortizimit te zbatuara sipas kategorivc te aktiveve kryesorc jane si me poshte: 

Ndertesa 
lnstalime teknike dhe mobilje 
Mj ete transporti 
Pajisie zyre 

% 

5 
20 
20 
25 
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(t) Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi per tatirnin aktual eshte bazuar ne shumen e tatimit te pri,shem per tu paguar llogaritur sipas 
legjislacionit Shqiptar si dhe percaktimevc nc rregullat baze kontabel ne Shqipcri duke perdorur nonnen 
e tatimit tc zbatueshem nc daten e hartimit tc Pasqyrave si dhe 9do rregullim per tatim fitimin e 
pagueshem ne lidhje me vitet c meparshme. Perqindja e tatimit ne fuqi gjate vitit 2020 ishte ne masen 
15%. 

(g)Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme paraqiten me vleren neto te realizueshme, qe eshte kosto minus provigjionin 
per llogarite e dyshimta. 

(h) Mjetet monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pcrfshijne parate ne <lore, depozitat ne banka, investimet 
afatshkurtra me lik:uiditet te larte dhe afat maturimi deri ne Ire muaj, qe jane Jehtesisht le konvertueshme 
ne nje shume te njohur mjetesh monetare dhe nukjane subjekt i riskut te ndryshimit te vleres se drejte. 

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera 

Fumitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto. 

(j) Krahasueshmeria 

lnformacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te 
Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar. 

4. Mjetet monetare 

Mjetet monetare jane te perbera nga gjcndja e llogarive banakre dhe gjendja c parave ne arke. Gjendjct 
e parave ne llogaritc bankare jane te konfirrnuara sipas bankave perkatese nc daten 31.12.2020. 
Mjetet monetare me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane te perbera si me poshte: 

Gjendje ne llogari bankare 

Vlera monetare ne arke 

Totali 

31/12/2020 

5,008,093 

1.204,116 

6,212,209 

A
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31/12/2019 

182,159 

210,981 

3,902,801 
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5. Te drejta te arketueshme 

Ne kete ze jane retlektuar te drejtat e arketucshme nga aktiviteti i shfrytezimit, ndaj shtetit dhe tc 
drejtat ndaj ortakeve. 
Te drcjta te tjera te arketueshme perbehet si me poshte: 

Nga aktiviteti I shfrytezimit (Kliente) 

Tvsh 

Tatim mbi fitimin 

Te drejtat ndaj ortakeve 

Totali 

6. lnventaret 

31/12/2020 31/12/2019 

15,718,776 44,520,352 

1,006,067 2,781.683 

245,728 0 

7,344,098 7,344.098 

24,314,669 54,646,133 

Ne kete ze jane reflektuar mallrat. lnventaret me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

Mallra 

Totali 

7. Aktive afatgjata 

31/12/2020 

215,261 

215,261 

31/12/2019 

102.338 

102,338 

Aktivet afatgjata jane te perbera nga toka dhe ndertesa, impiante e ,nakineri dhe te tjera instalime dhe 
pajisje si me poshte: 

Toka dhe ndertesa 

lmpiante dhe makineri 

Te tjera instalimc dhe makineri 

Totali 

8. Arketime ne avance per porosi 

Me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

Parapagime te ma.J.Ta 

Totali 

31/12/2020 31/12/2019 

779,748,381 809,195,574 

29,667,076 49,495,442 

50,536,420 51,008,392 

859,951,877 909,699,408 

31/12/2020 31/12/2019 

3,094,000 0 

3,094,000 0 
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9. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Zeri te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit perfaqeson detyrimin e shoqerise ndaj furnitoreve per 
aktivitetin e shfrytezimit. Detyrimet ndaj fumitoreve me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me 
pushte: 

Te pagueshme per aktivitetin c 
shfrytezimit (furniture) 

Totali 

10. Te pagueshme ndaj punonjesve 

31/12/2020 31/12/2019 

36,990,894 52,220,344 

36,990,894 52,220,344 

Zeri te pagueshme ndaj punonjesve perfaqeson dctyrimin e shoqerise ndaj punonjesve per pagat e 
papaguara. Ky detyrim dote likujdohet ne janar te vi.tin 2020: 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

Totali 

11. Te tjera te pagueshme 

31/12/2020 

2,276,570 

2,276,570 

31/12/2019 

2,411 ,832 

2,411,832 

Te tjera te pagueshme ne dhjetor 2020 dhe 2019 perbehet nga Tv Klan, Studio Modema dhe ABC News 
si me poshte: 

Tv Klan 

Studio Modema Kosove 

ABC News sha 

Totali 

12. Provizione 

Provizionet ne dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshtc : 

Provizione 

Totali 

13. Kapitali i nenshkruar 

31/12/2020 

482,757,169 

0 

0 

482,757,169 

31/12/2020 

15,897,375 

15,897,375 

Kapitali i nenshkruar eshte i njejte me kapitalin e regjistruar ne QKB : 

31/12/2020 

Kapitali I nenshkruar 

Totali 

455,573,253 

455,573,253 

31/12/2019 

490.191,786 

3,466,920 

28,500,000 

522,158,706 

31/12/2019 

0 

0 

31/12/2019 

455,573,253 

455,573,253 
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14. Rezerva ligjore 

Rezervat ligjore parapiten si me poshtc: 

Rezerva ligjore 

Totali 

15. Te ardhura 

31/12/2020 

2,267,670 

2,267,670 

Te ardhurat per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

31/12/2020 

Te ardhura nga aktiviteti kryesor 42,000,000 

Te ardhura nga aktivieti dytesor 11,953,804 

Te ardhurat nga shitja e ak'tiveve 185,715 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 4,292,094 

Totali 58,431,613 

16. Shpenzimet per lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

31/12/2019 

2,267,670 

2,267,670 

31/12/2019 

17,836,500 

66,478,558 

11 1,459,960 

0 

195,775,018 

Shpenzimet per lcnde e pare dhe materiale tc konsumueshme per vi tin 2020 dhe 2019 jane si me poshte: 

Lende e pare dhe materiale te 
konsumueshme 

Totali 

17. Shpenzime personeli 

31/12/2020 31/12/2019 

3,457,253 5,424,616 

3,457,253 5,424,616 

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

Shpenzime per pagat 

Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetcsore 

Totali 

31/12/2020 

18,589,452 

2,599,034 

21,188,486 

31/12/2019 

18,362,435 

2,632,998 

20,994,433 
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18. Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
31/12/2020 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 49,779,977 

Totali 49,779,977 

19. Shpenzime te tjcra shfrytczimi 

31/12/2020 

Ble1jc energji, avull, uje 293,185 

Qera 2,892.000 

Mirembajtje dhe riparirne 58,665 
Sigurime 2,612,930 

Te tjera 3,249,704 

Shpenzime postare dhc telckomunikimi 1,831,746 

Sherbime bankare 129,630 

Taksa dhe tarifa vendore 1,290,201 

Totali 12,228,432 

20. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 

Zeri shpenzime interesi dhe shpenzimc te ngjashme me 31 dhjetor 2020 dhc 2019 : 

31/12/2020 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te 
ngjashme 

Totali 

21. Shpenzime te tjera financiare 

Shpenzirne te tjcra financiarc 

Totali 

22. Provigjonc 

Provigjone ne dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshtc : 

Provigjone 

Totali 

4,515 

4,515 

31/12/2020 

8,076.335 

8,076,335 

31/12/2020 

15,897,375 

15,897,375 

31/12/2019 

52,131,242 

52,131,242 

31/12/2019 

384,343 

2.892.000 
3,333 

184,333 
164,984,262 

2,336,405 

121.557 

1,093,080 

171,999,313 

31/12/2019 

754,643 

754,643 

31/12/2019 

0 

0 

31/12/2019 

0 

0 



23. Te ardhura tc tjera gjitheperfshiresc per pcriudhen/vitin: 

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes nc 
veprimtari te huaja 

Totali 

24. Tatim Fitimi 

Me poshte analiza per tatimin mbi fitimin per pcriudhcn: 

Te ardhura 66,528,857 
Shpenzimet IO 1,822,494 
Shpcnzimet e pazbritshme 15,901,890 
Humbje e periudhes 19,391,747 
Nonna e tatimit 15% 
Tati:n Fitimi 0 

31/12/2020 

680,577 

680,577 

Shoqeria nuk ka tatim fitim te pagueshem per vitin 2020 pasi rezulton me humbje. 

17. Angazhime e detyrimc te mundshme 

31/12/2019 

0 

0 

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria mund te pcrfshihct nc pretcndime apo veprime tc 
ndryshme ligjore nga pale tc trcta. Bazuar nc opinionin c drejtuesve tc shoqcrise, konkluzioni 
perfundimtar ne Iidhje me keto ccshrjc nuk do tc ketc cfckt negativ ne pozicionin financiar te Shoqerise 
ose ndryshime ne aktivet ncto tc saj. 
Mc 31 Dhjetor 2020 shoqeria nuk ka angazhime kapitalc e detyrime te mundshmc qe kerkojnc paraqirje 
ne pasqyrat financiarc. 

18. Ngjarjet pas dates se bilancit 

Asnje ngjarje c rendesishmc c cila kerkon rrcgul!ime apo shpjcgime nc keto pasqyra financiare nuk ka 
ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave tinanciare. 
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